GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CONCEPTO

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (Finalidad y Funcién)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

(Pesos)

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO
DEVENGADO PAGADO

MODIACADO

TOTAL DEL GASTO

GOBIERNO

Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Senicios Generales

DESARROLLO SOCIAL

Proteccion Ambiental

Vivienda y Senvicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

DESARROLLO ECONOMICO

Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES
Transacciones de la Deuda Publica/Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

ADO AMPLIACIONES /
ARROB REDUCCIONES

69 940 928 628

6 370 260 206

0

191 536 151
527 751 358
0

2585 623 321
0

2783 035 240
282 314 136

35917 930 594

193 864 780
1339 608 758
731 918 501
281 068 766
31170 187 393
2201 282 396
0

1215174 163
260 383 962

405 871 590
123 342 203
0
277 933 791
0
147 642 617
0
0

26 437 563 665

2932 114 997

23 481 005 344

0
24 443 324

(4 054 902 889)

(683 686 505)

0

154 491 953
11669 014

0

(691 011 687)
0

(146 246 913)
(12588 872)

(3 403 880 584)

(2 550 150)
(22 631 280)
(626 061 062)
7921 164

(2 841 592 836)
81033 580

0

(106 504 167)
(1248 768)
(11797 719)
67 865 013

0

(160 164 178)

0
(1158 515)

0

0

139 168 367
122 071 264
29 535 592

0
(12 438 489)
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65 886 025 739

5 686 573 701

0

346 028 104
539 420 372

0

1894 611 634
0

2 636 788 327
269 725 264

32 514 050 010

191 314 630
1316 977 478
105 857 439
288 989 930
28 328 594 557
2282 315 976
0

1108 669 996
259 135 194

394 073 871
191 207 216
0
117769 613
0
146 484 102
0
0

26 576 732 032

3 054 186 261

23 510 540 936

0
12 004 835

30 941 467 287

1984 720 218

0

116 753 785
194 432 664
0

525 996 258
0

1084 088 979
63 448 532

13 806 827 625

88 777 908
178 808 440
1470578

0

12 593 065 589
944 705 110

0

301 765 470
55 711 897

141 694 422
44 926 617
0

24 277 776
0

35 154 758
0

0

14 848 153 974

1438 231 843

13 406 698 869

0
3 223 262

30 745 653 972

1906 999 879

0

115 707 662
193 904 048
0

453 215 206
0

1 080 948 530
63 224 433

13 737 056 141

88 158 936
174 294 670
1470578

0

12 531 626 783
941 505 174

0

262 836 478
53 792 315

107 660 881
44 660 534
0

22 833 541
0

33 889 207
0

0

14 838 761 474

1438 231 843

13 399 426 330

0
1103 301

34 944 558 452

3701 853 483

0

229 274 319
344 987 708
0

1368 615 376
0

1552 699 348
206 276 732

18 707 222 385

102 536 722
1138 169 038
104 386 861
288 989 930
15 735 528 968
1337 610 866
0

806 904 526
203 423 297

252 379 449
146 280 599
0

93 491 837
0

111 329 344
0

0

11 728 578 058

1615954 418

10 103 842 067

0
8 781 573

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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